
   

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

14. 

 На основу члана 18. и 96. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број 14/2022), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 10. фебруара 
2022. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 

 1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Врбас у 
сталном саставу: 
 
 

1) Председник: 

Игор Шкундрић, дипломирани правник, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
Заменик председника: 
Тијана Вуковић, дипломирани правник, предлагач Одборничка група  АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
  

2) Члан: 

Радмила Тодоровић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.  
 
Заменик члана: 

Јанош Догнар, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 
  

3) Члан: 

Драган Квргић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 
  

БРОЈ  6.  ВРБАС  11. ФЕБРУАР  2022. ГОДИНА    LVI 



Број: 6. Страна 114. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар 2022. године_________   

   

Заменик члана: 

Душанка Јаковљевић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ. 
 

4) Члан: 

Соња Премовић, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије – 
Јединствена Србија. 
 
Заменик члана: 

Љубомир Ковач, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије – 
Јединствена Србија. 
 

5) Члан: 
Валентина Продановић, предлагач Одборничка група Ослободимо Врбас. 

 
Заменик члана: 
Славиша Игњатовић, предлагач Одборничка група Ослободимо Врбас. 

  
6) Члан: 

Славица Отовић, предлагач Покрет  обнове краљевине Србије. 
 
Заменик члана: 

Лазар Малинић, предлагач Покрет  обнове краљевине Србије. 
 

7) Члан: 
Милош Митровић, предлагач Одборничка група Српска радикална странка за Врбас. 
  
Заменик члана: 
Мартин Глушац, предлагач Одборничка група Српска радикална странка за Врбас.  

 
8) Секретар: 

Јелена Ђурковић, дипломирани правник.  
 
Заменик секретара: 
Ивана Антић, дипломирани правник. 

 
 
 
  

2. У Општинску изборну комисију општине Врбас у сталном саставу именују се: 

            

 

 За председника: 

1) Игор Шкундрић, дипломирани правник, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
  
За заменика председника: 

Тијана Вуковић, дипломирани правник, предлагач Одборничка група  АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

  
2) За члана: 

Љиљана Раденковић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.  

 



Број: 6. Страна 115. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар 2022. године_________   

   

За заменика члана: 

Јанош Догнар, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 
  

3) За члана: 

Душанка Јаковљевић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ. 
За заменика члана: 

Сања Ђурковић, предлагач Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 
  

4) За члана: 

Соња Премовић, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије - 
Јединствена Србија. 
 
За заменика члана: 

Љубомир Ковач, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије - 
Јединствена Србија . 

 
5) За члана: 

Рајко Кривокапић, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије - 
Јединствена Србија. 
 
За заменика члана: 

Петар Костић, предлагач Одборничка група Социјалистичка партија Србије - 
Јединствена Србија. 
 

6) За члана: 
Валентина Продановић, предлагач Одборничка група Ослободимо Врбас. 

 
За заменика члана: 
Славиша Игњатовић, предлагач Одборничка група Ослободимо Врбас. 

 
7) За члана: 

Мартин Глушац, предлагач Одборничка група Српска радикална странка  
за Врбас. 
 
За заменика члана: 
Лазар Малинић, предлагач подносилац Изборна листа Покрет обнове краљевине 
Србије. 
 

8) За секретара: 
Јелена Ђурковић, дипломирани правник, Секретар Скупштине општине Врбас.  

 
За заменика секретара: 
Ивана Антић, дипломирани правник, млађи саветник у Општинској управи општине 
Врбас у Одељењу за друштвене делатности. 

 

 

 3. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 



Број: 6. Страна 116. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар 2022. године_________   

   

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 1. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, 
чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
 Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина образује 
изборну комисију у складу са овим Законом у року од седам дана од његовог 
ступања на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 8. фебруара 2022. 
године, односно наредног дана од дана када је објављен у „Службеном гласнику 
Републике Србије“ у броју 14/2022. 
 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за 
спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за 
спровођење локалних избора и њихови заменици. 
 С обзиром на то да у општини Врбас на дан ступања на снагу Закона има 
34.001 бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, 
у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, шест чланова, заменик 
председника и шест заменика чланова. 
 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника 
изборне комисије може да буде именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука.  
 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије 
у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с 
тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине чланова и 
заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. 
 
 Скупштина општине Врбас има укупно 36 одборника.  
 У складу са наведеним, право да предложе лица у Општинску изборну 
комисију припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ са 21 одборником, Одборничкој групи СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ-ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА са 7 одборника, Одборничкој групи 
ОСЛОБОДИМО ВРБАС са 4  одборника и Одборничкој групи СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА ЗА ВРБАС са 3 одборника. 
  
 Право да предложи члана или заменика члана у Општинску изборну комисију 
припада и самосталном одборнику који је изабран са Изборне листе Покрет обнове 
краљевине Србије, који се у складу са чланом 20. став 4. Закона сматра 
одборничком групом у смислу предлагања чланова и заменика чланова изборне 
комисије у сталном саставу с обзиром да Изборна листа Покрета обнове краљевине 
Србије није освојила довољан број мандата потребан за образовање одборничке 
групе у Скупштини општине Врбас и да изабрани одборник није приступио некој 
одборничкој групи. 
 
 С обзиром да Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ има 
21 одборника, односно више од половине од укупног броја одборника Скупштине 
општине Врбас, она има право да предложи председника, заменика председника, 2 
члана и 2 заменика члана Општинске изборне комисије. 
 
 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права 
одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, 
које именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и 



Број: 6. Страна 117. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар 2022. године_________   

   

заменика секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик секретара 
скупштине, начелник општинске управе, заменик начелника  општинске управе или 
лице из реда запослених у општинској управи, које има високо образовање у области 
правних наука. 
 У складу са наведеним, Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ је у Општинску изборну комисију предложила  за председника дипломираног 
правника Игора Шкундрића, за заменика председника дипломираног правника Тијану 
Вуковић, за чланове Љиљану Раденковић и Душанку Јаковљевић, за заменика члана 
Јаноша Догнара и Сању Ђурковић. 
  Одборничка група СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ-  ЈЕДИНСТВЕНА 
СРБИЈА је у Општинску изборну комисију предложила      за чланове Соњу 
Премовић и Рајка Кривокапића, за заменике чланова Љубомира Ковача и Петра 
Костића.  
  Одборничка група ОСЛОБОДИМО ВРБАС је у Општинску изборну комисију 
предложила за члана Валентину Продановић и за заменика члана Славишу 
Игњатовића.  
 Одборничка група СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА ЗА ВРБАС је у Општинску 
изборну комисију предложила за члана Мартина Глушца. 
  Подносилац изборне листе ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ је у 
Општинску изборну комисију предложио за заменика члана Лазара Малинића. 
 Председник Скупштине општине Врбас је за секретара Општинске изборне 
комисије предложио дипломираног правника Јелену Ђурковић, Секретара 
Скупштине општине Врбас, а за заменика секретара дипломираног правника Ивану 
Антић, млађег саветника у Општинској управи општине Врбас у Одељењу за 
друштвене делатности. 
 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и 
заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

На основу достављених предлога овлашћених предлагача за именовање 
чланова и заменика чланова ОИК општине Врбас у сталном саставу и Предлога 
одлуке који је утврдила Комисија за кадровска, административна питања СО  Врбас, 
у складу са одредбама члана 11, 18.  до 22. и  члана 96. Закона о локалним 
изборима, Скупштине општине Врбас донела је Одлуку о разрешењу и именовању 
чланова и заменика чланова Општинске изборне комисије општине Врбас  у сталном 
саставу.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Врбас може 
поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове Одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                      Председник Скупштине општине 
Број: 011-1/2022-I/01                                    Сања Жигић, с.р. 
Дана: 10. фебруар 2022. године 
Врбас 
                                           

 
 
 



Број: 6. Страна 118. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар 2022. године_________   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРБАС 
  

 

14. ОДЛУКУ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  
И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ  
КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС У СТАЛНОМ САСТАВУ    113 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

www.vrbas.net 


